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Sposób otrzymywania sztucznych mas.
Patent dodatkowy do patentu Nr 10636.

Zgłoszono 3 października 1929 r.
Udzielono 19 stycznia 1931 r.

Pierwszeństwo: 6 listopada 1928 r. (Szwajcarja).
Najdłuższy czas trwania patentu do 12 czerwca 1944 r.

W patencie Nr 10636 opisano sposób o-
trzyanywania przedmiotów ze sztucznych
mas, iznamieminy tern,, że produkty konden¬
sacji, otrzymane z amin aromatycznych i
aldehydów w obecności kwasu, tirakt/uje się
środkami, zdolnemu do usunięcia kwasu,
pozostałego w tych produktach, i tak o-
trzymane nietopliwe produkty po wysusze¬
niu siłacza się w postaci rozdrobnionej.

Okazało się, że przy wytwarzaniu
przedimiotów o skomplikowanej formie dla
ułatwienia kształtowania daje dobre wyni¬
ki obecność środka upłynniającego (topni¬
ka) w tłoczonym proszku.

Obecmie wykryto, że jakp takie topniki

nadają się topliwe produkty kondensacji
aldehydów, jak między innemi topliwe
produkty kondensaqji amido-aldehydowe
np. anhydrofonmaldehydioaniilina albo to¬
pliwe żywice, opisane w patentach Nr
12934 i Nr 12935, dodatkowych do patentu
Nr 10636, następnie topliwe produkty kon¬
densacji aldehydu z fenolami i t. d.

Topniki można dodawać do proszków,
albo w postaci gotowej, albo też możn,a je
wytwarzać podczas stłaczania ze składni¬
ków.

Otrzymane mieszaniny iz proszków, wy¬
tworzonych sposobem według patentu Nr
10636, z topnikami dzięki swej doskonałej



własności jroEpływania się umożliwiają do¬
skonałe, formowanie przy znacznie niż¬
szych temperaturach i w znacznie (krót¬
szym czasie, niż to było konieczne prizy u-
życiu samych proszków, otrzymywanych
według patentu Nr 10636.

Obniżenie temperatury stłaczania oraz
skrócenie cteasu stłaczania zależy od* uży¬
tej ilości, oraz od rodzaju topnika.

Przykład L 100 części proszku, otrzy¬
manego według patentu Nir 10636 z jedne¬
go mola aniliny i 1,6 mola aldeliydu mrów¬
kowego, wymagającego temperatury stła-
clzania około 230°C, miesza się ze 100 czę¬
ściami anhydroformaldehycjoąniliny. Mie¬
szanina daje się przy 150°C stłaczać na
ztipełnie jednorodne nietopliwe przedmio-
ty.

Przykład II. 100 części prosteku, da¬
jącego się kształtować w temperaturize o-
koło 150°C, otrzymanego według patentu,
Nin 10636 z jednego mola aniliny i 1,2 mo¬
la aldehydu mrówkowego, miesza się z 8
częściami topliweij żywicy, ottfzymanej we¬
dług patentu Nr 12934 z jedinęgo mola
aniliny i jednego mola aldehydu mrówko¬
wego. Mieszanina daje się stłaczać przy
120—130°C na jednorodne nietopliwe
przedmioty.

Przykład III. 100 części proszku, o-
tDzymanego według patentu Nr 10636 z
jednego mola aniliny i 1,6 mola aldehydu
mrówkowego, wymagającego temperatury

stłaczania około 230°C, miesza się z 5 czę¬
ściami fenolu. Mieszanina daje się stłaczać
najednorodne nietopliwe przedmioty w
150°C. Zastąpienie fenolu aniliną w tym
przykładzie daje podobne dobre wyniki.

Niewielkie ilości topnika można zmie¬
szać z prosizkiem na jednorodną masę, roz¬
puszczając najprzód topnik w jakimś roz^
puszczalniku np. w alkoholu, acetonie,
beczenie i t, d. i następnie przesycając
proszek tym roztworem, poczem rozpu¬
szczalnik usuwa się, w razie potrzeby w
próżni.

Zastrzeżenie patentowe.

Sposób otrzymywania sztucznych mas
utwardzających się przy wytłaczaniu z
nich gotowych przedmiotów według paten¬
tu Nr 10636, znamienny tern, że produkty
kondensacji, otrzymane z amin aromatycz¬
nych i aldehydów w obecności kwasu, trak¬
tuje się środkami, zdolnemi do usunięcia z
powyższych prodiiktów pozostałych, w nich
kwasów, i tak otrzymane nietopliwe pro¬
dukty po wysustzeniu stłacza się w postaci
rozdrobnionej w obecności tcpliwych pro-
dulktów kondensacji aldehydów.

Gesellschafit f ii r Chemische
Indiustrie in Basel.

Zastępca: K. Czempiński,
rzecznik patentowy.

Druk L. Bogusławskiego i Ski, Warszawa.
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